
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

26 января 2021 г. № 2/6

г. Алапаевск

Об итогах проведения 
межтерриториального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее»

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  О.М.  Тороповой  об

итогах  проведения  межтерриториального  этапа  областного  конкурса  «Мы

выбираем  будущее»,  в  соответствии  с  Постановлением  Избирательной

комиссии  Свердловской  области  от  30.12.2020  г.  №40/298  «О  внесении

изменений в Положение об областном конкурсе «Мы выбираем будущее»,

утвержденное  постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской

области  от  9  сентября  2020  года  №  28/186»,  руководствуясь  решением

Алапаевской  городской  территориальной  избирательной  комиссии  от

17.09.2021 г. № 16/75 «О проведении межтерриториального этапа областного

конкурса «Мы выбираем будущее», Алапаевская городская территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Принять  к  сведению  информацию  об  итогах  проведения

межтерриториального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее».

2.  Определить  победителей  межтерриториального  этапа  областного

Конкурса,  наградить  дипломами  МТЦ  при  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии:

1 группа – учащиеся 4 - 6 классов общеобразовательных организаций

1 место: 

Девятых  Елизавета,  Кабаков  Сергей,  учащиеся  6  класса  за

реализованный проект «Я – молодой избиратель», руководитель: Ермакова



Лариса Викторовна, учитель МАОУ «Средняя образовательная школа №2»

(Муниципальное образование город Алапаевск),

2 место:

Садыков Дамир, учащийся 6 класса за творческую работы «Сказка о

праве  избирательном»,  руководитель:  Налимова  Галина  Владимировна,

учитель  МБОУ  «Средняя  образовательная  школа  №18»  (Артемовский

городской округ),

Анисимова  Вероника,  учащаяся  6  класса  за  эссе  «Реализация  прав

ребенка»,  руководитель:  Болгарь  Евгений  Васильевич,  учитель  МАОУ

«Средняя образовательная школа №9» (Березовский городской округ),

3 место: 

Брянцева Полина, учащаяся 6 класса за эссе «Как нас греки демократии

учили», руководитель: Чулкина Ирина Николаевна, учитель МАОУ «Средняя

общеобразовательная  школа  №13»  (Муниципальное  образование  город

Ирбит),

Чернова Алина, учащаяся 5 класса за эссе «Главное право ребенка –

счастливое  детство»,  руководитель:  Стихина  Юлия  Геннадьевна,  учитель

МОУ  «Гаевская  основная  общеобразовательная  школа»  (Ирбитское

муниципальное образование);

2 группа – учащиеся 7 - 9 классов общеобразовательных организаций

1 место: 

Ильясов  Данил,  учащийся  8  класса  за  реферат  «Самоуправление

(административная  система:  от  городского  головы  до  главы  города)»,

руководитель: Корнеева Наталья Александровна, учитель МБОУ «Основная

общеобразовательная  школа  №3»  (Муниципальное  образование  город

Ирбит),

2 место:

Серикова  Арина,  учащаяся  7  класса  за  реферат  «Шаг  к  идеалу

человека»,  руководитель:  Суровкина  Яна  Сергеевна,  учитель  МАОУ



«Средняя образовательная школа №4» (Муниципальное образование город

Алапаевск),

Шмакова  Елизавета,  учащаяся  8  класса  за  реферат  «Корыстные

правонарушения  нетерпимы»,  руководитель:  Колотова  Анна  Андреевна,

учитель  МОУ  «Фоминская  основная  общеобразовательная  школа»

(Ирбитское муниципальное образование),

3 место: 

Полотова  Елизавета,  учащаяся  8  класса  за  реферат  «Коррупция  как

одна  из  основных  проблем  России»,  руководитель:  Булатова  Елена

Владимировна, учитель МБОУ «Основная общеобразовательная школа №5»

(Артемовский городской округ),

Грехова Анастасия,  Кузьменко  Юлия,  учащиеся  9  класса  за  реферат

«Правовое  государство  и  выборы»,  руководитель:  Политов  Александр

Петрович,  учитель  МАОУ  Лицей  №3  «Альянс»  (Березовский  городской

округ);

3  группа  –  учащиеся  10  –  11  классов  общеобразовательных

организаций, учащиеся профессиональных образовательных учреждений:

1 место: 

Мошкова Таисия, студентка 2 курса ГАПОУ СО ««Нижнетагильский

государственный профессиональный колледж имени Никиты Акинфиевича

Демидова» за исследовательский проект «Депутаты: вчера, сегодня, завтра»,

руководитель:  Доможирова  Лидия  Ивановна,  преподаватель  ГАПОУ  СО

««Нижнетагильский  государственный  профессиональный  колледж  имени

Никиты Акинфиевича Демидова» (Артемовский городской округ),

Солдатова Валерия, учащаяся 10 класса за исследовательскую работу

«Школа молодого избирателя», руководитель: Солдатова Наталья Ивановна,

учитель  МКОУ  «Кировская  средняя  образовательная  школа»

(Муниципальное образование  Алапаевское),

2 место: 



Шохирева  Карина,  студентка  2  курса  АНПОО  «Уральский

промышленно-экономический  техникум»,  за  исследовательский  проект

«Сделай  правильный  выбор!»,  руководитель:  Торопов  Петр  Павлович,

преподаватель  АНПОО  «Уральский  промышленно-экономический

техникум», (Муниципальное образование город Алапаевск),

3 место: 

Крупеквич  Кристина,  студентка  2  курса  АНПОО  «Уральский

промышленно-экономический  техникум»,  за  исследовательский  проект

«Демократия  –  вчера,  сегодня,  завтра  »,  руководитель:  Торопов  Петр

Павлович, преподаватель АНПОО «Уральский промышленно-экономический

техникум», (Муниципальное образование город Алапаевск).

3.  Направить  работы  победителей  межтерриториального  этапа  на

областной этап областного конкурса «Мы выбираем будущее». 

4.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской  области,  территориальным  избирательным  комиссиям,

входящим в  состав  Алапаевского  МТЦ,  разместить  на  сайте  Алапаевской

городской территориальной избирательной комиссии.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Торопову О.М.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова


